
 
 
Friskolenytt Bråthult v.46

 
 
 
Styrelsen:  
Styrelsen vill passa på att välkomna alla till söndagens fixardag från kl 11 både i Virestad och Bråthult. Ta gärna med hela 
familjen och friskolan bjuder på lättare lunch. Välkomna även till friskoleföreningens årsmöte samma dag kl 15 i Bråthults 
skola!

// Styrelsen 
 
Förskolan: 
Den 26/11 bjuder vi in alla föräldrar till jul-dropp-in-fika klockan 15-17. Vi fikar, pysslar och umgås.  
Lucia firar vi den 11/12. Tåget går 8:00, och efter det tar vi en liten frukostfralla. Vi hoppas även att våra "15 timmars" 
barn kan komma och fira Lucia med oss. 
Vi vill be er att ta med era julledighetslappar senast den 27/11 och även att ni ser över barnens ytterkläder, då det nu 
börjat bli lite kallare. 

Fjärilen: 
Välkommen till Theodor som började hos oss den 3/11. Nu är vi 8 st barn i Fjärilen. Vi firade Nallens dag, det var jättekul 
tyckte barnen. Vi sjöng sånger till våra nallar och dom fick hälsa på varandra. Vi åt fruktspett, lyssnade på Guldlock och 
de tre björnarna och dansade med våra nallar. 
Vi har börjat träna på julsånger. Den första sången vi tränar på är "Midnatt råder".  
Tomten har flyttat in i Bråthultsskogen och till barnens stora förtjusning bjöd han in barnen att se var han bor. Barnen 
sjöng "I ett hus i skogens slut".  
Barnens löv-tavlor är nu färdiga och hänger på avdelningen. Kom gärna in och titta.  
 
Björnen:  
Nu börjar det snart lida mot jul, och vi har börjat träna på julsånger. Vi jobbar vidare med "Guldlock och de tre 
björnarna" och barnen lyssnar mycket intresserat när vi berättar flanosaga. Dom är även mycket duktiga på att 
återberätta sagan. Fråga gärna barnen hemma! 
I torsdags var vi i stora salen och hade gymnastik och i fredags åkte barnen med Marina på fantasiresa med picknick och 
musik. 
Denna vecka har vi även börjat med julpyssel och barnen har ritat egna julgranar. Titta gärna på dom i vårt rum.

Rexarna: 
Hej allihop! De senaste veckorna har vi försökt träna barnen i konfliktlösning och samarbete, det är viktigt att kunna 
vara med varandra allihopa så vi tränar barnens sociala förmåga. Därför återinför vi  aktivitetstavlan där barnen sätter 
sin bild på sig själva på valfri aktivitet för att kunna  se strukturera bättre. Vi ar också infört en"talstjärna"  som en 
"mikrofon" så att övriga i gruppen är tysta när någon har ordet så att den som har ordet behandlas med respekt. Det 
märks redan en förändring i gruppen och det ska bli spännande att se vad detta leder till.

//Hälsningar från Marina, Anton, Ann, Tina, Sandra och Marie 
  

Skola:  
Nu har övandet inför luciatåget dragit igång. Vi vill flagga för att denna julfest kommer att äga rum måndagen den 15/12 
så boka gärna in denna kväll redan nu. Vi kommer förlägga vår julfest som schemalagd undervisningstid, alltså något vi vill 
att eleverna medverkar i eftersom det är en del av vår undervisning. Istället kommer eleverna få ledigt fr o m 10.30 den 
sista skoldagen fredagen den 19/12..Vi återkommer närmare med mer information. De elever som ska spela ett 
instrument vid denna tillställning kommer att få tillfälle att öva på detta under lektionstid 2 veckor innan utsatt datum så 
vi ber er att inte skicka med era barn deras instrument förrän då, alltså vecka 49 och 50 de dagarna just ditt barn har 
musiklektion. 
Med tanke på fritids trivsel så vill vi uppmana er att inte parkera utanför deras fönster. Var snälla att respektera detta 
och det kommer även att komma upp en skylt om att parkering är förbjuden just där.

Eleverna har idag fått hem en lapp om halloweendisco, skicka tillbaka anmälan senast den 18/11! 



Idrott 

Visst är det förkylningstider? Deltar era barn i skolan även om de är förkylda förväntas det att barnen deltar på 
idrotten så bra det går, precis som med resten av lektionerna. Det kan såklart vara aktiviteter där ett förkylt barn får 
ta det lite lugnare men det bedömer vi på lektionen. Tillsammans bedömer vi vad man kan delta i och vad man bör avstå 
från. Detta är också bra kunskap för barnen att få med sig. Har era barn skadadtsig kan det kanske vara möjligt att vara 
med på vissa delar. Tänk på att inte alla idrottslektioner ägnar sig åt träning av kondition och styrka. Vi tränar också 
teknik, balans, koncentration, kroppskontroll m.m. Vi har idrott inomhus fram till påsklovet. Tänk på att skicka med 
ombyteskläder. Hälsningar från Thye. 

 
F-klass:  
Hej alla föräldrar. Det har visst blivit så att det var ett tag sedan friskolenytt skrevs då det kom ett höstlov i mellan 
men jag ska försöka sammanfatta vad vi hunnit med sen sist. Alla utvecklingssamtal är nu gjorda och jag vill passa på att 
tacka er för bra och givande samtal och för att ni haft förståelse/tålamod när jag behövt flytta inbokade datum på 
grund av bland annat sjukdom. 
 
Barnen fortsätter att öva vidare på att bland annat kunna förstå att vissa ord består av flera ord. Till exempel består ju 
regnjacka både av ordet regn och jacka. En uppskattad och återkommande aktivitet är att vi ”tävlar” med ord. Då får 
barnen hjälpas åt att komma på ord på ett speciellt tema. Regn, jul och K ord har vi tävlat med och alltså försökt komma 
på så många vi bara kan på dessa ovannämnda teman. Barnen berättar säker mer ingående hur dessa tävlingar går till om 
ni frågar dem. Att kunna dela upp en mening i olika ord och att se att ord består av flera bokstäver övar vi också på just 
nu och barnen har jätte snabbt fått förståelse för det här och kan därför göra sådana här övningar från 
bornholmsmodellen själva när jag ber dem. De är verkligen superduktiga. Här framöver kommer vi att jobba vidare med 
vad stavelser är. 
 
För att variera vårt arbete med veckans bokstav har vi bland annat gjort igelkottar, utfört olika experiment, haft 
naturbingo, gjort och spelat upp olika teatrar, och haft olika tävlingar.  
Med hjälp av Mamma Mu och Kråkan har vi bland annat få öva oss på att klura ut hur många saker det ligger i vår kompis 
stängda hand om det ligger 2 stycken saker i hens öppna hand och det var 5 saker från början samt en ramsa med siffran 
4 i (1, 2, 3, 4, alla byxor äro dyra......)  
Vi har också så smått börjat öva på en del sånger till luciatåget som kommer att äga rum den 15/12. 
 

// Önskar er alla en skön och avkopplande helg! Sandra 
1-3:  
Tänk att det bara är en månad kvar till lucia. Eleverna har börjat öva tillsammans med Sandra på musiken. Det kommer 
att bli sång, musik , dans med mera. Jag hoppas ni har möjlighet att komma och se era duktiga barn uppträda. 
 
I tisdags deltog jag i en mycket inspirerande studiedag som hade temat Skogen som klassrum. Passar på att påminna om 
att jag gärna vill att era barn har kläder med till skolan för utevistelse i alla väder. Vi kommer fortsätta med det längre 
utepasset på torsdagen, men det kommer även bli att vi har utelektioner på skolgården vid andra tillfällen i veckan.  
 
Ettorna jobbar vidare med att skriva sig till läsning. De har fått skriva ordlista och saga till aktuell bokstav. I 
matematiken fortsätter vi räkna addition och subtraktion i talområdet 0-10. Tvåan och trean räknar addition och 
subtraktion med växling. Svaret får de räkna ut i en uppställning (algoritm).  I svenskan har de jobbat med egennamn och 
skriva ut skiljetecknen . !eller ?. Lite klurigt för det gäller att få stor bokstav på rätt plats.   
I NO har vi titta på film om våra svenska träd, talat om trädets delar och vad de olika trädarterna används till. 
Kom ihåg att det är dags för biblioteksbesök tisdagen den 18/11.  

//Mimmi  
 
4-5:  
Hej föräldrar!! 
Denna veckan blev biblioteket inställt, vi har idag lånat om våra böcker via nätet och kommer åka på måndag morgon 
istället. Alla i åk 4 har läst ut sin språkcirkelbok och kommer läsa hemma 10-15 minuter tills alla 5:or är klara med sin bok. 
Jag kommer att planera ett nytt sätt att läsa på hemma, som jag hoppas är klart nästa vecka. Eleverna kommer alltså få 
en ny läsläxa/läscirkel så småning om.  
 
Åk 4 har börjat arbeta med landskap och åk 5 ska nästa vecka börja arbeta med Norden. Vi har börjat läsa om ”värme 
och kyla” som vi kommer att börja laborera med. I matten räknar alla i åk 5 med decimaltal och åk 4 räknar med addition 
och subtraktion. Vi jobbar också med geometri där vi pratat om diagonal linje, talmönster och löst ett sådant. 
 
Ganska snart tänkte jag börja prata om vad som är manligt och kvinnligt, vad vi önskar oss i julklappar, om det är någon 
skillnad på kön och varför det kan vara så i så fall. Jag tänkte därför be er titta hemma om ni har en leksakskatalog (som 
kommer hem på posten, julklappsönskningar) som eleverna kan få ta med sig till skolan för att titta i senast torsdag den 
20/11, detta vore jättesnällt!  
 

// Ha en trevlig helg! Ida  
 



Fritidshem:  
Hej allihop! Nu är hösten definitivt här och det innebär regn och rusk och kalla temperaturer. Det innebär också att 
föräldrarna ska skicka med vattentåliga och varmare kläder. Exempelvis så har inte alla barn med sig gummistövlar trots 
det blöta vädret. Vi ber er också skicka med varma handskar och hänga in vindjackorna i garderoben och rusta upp med 
vinterjackor. På onsdagar har vi allt som oftast mellanmål utomhus och vi grillar olika maträtter exempelvis pinnbröd, 
korv, fisk mm. Det innebär så klart att barnen kommer att befinna sig vid elden och röken när de tillagar sitt mellanmål. 
Det blir säkert så att kläderna kommer att lukta rök och därför förstår vi att barnen helst inte vill använda sina finaste 
jackor och hellre springer runt i tröja. Därför ber vi er skicka med andra varma jackor för att barnen inte ska frysa och 
bli sjuka.  
Efter jul har vi på fritids också börjat fundera på om vi ska ha en basar, mestadels på grund av att barnen uppskattar 
det och att det eventuellt kan generera pengar i något extra för barnen på fritids.  

// Thye & Anton 
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